

SOCIEDAD DEL BALNEARIO LA PERLA DEL OCÉANO, S.L.  
BALANCES ABREVIADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (NOTAS 1, 2, 3 Y 4)  
(Euros)

ACTIVO	NOTA	2015	2014
<b>A. ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>2.961.198</b>	<b>3.078.007</b>
III. Inversiones inmobiliarias	5	2.961.196	3.078.007
<b>B. ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>558.452</b>	<b>629.569</b>
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	6	106.329	280.034
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		106.329	280.028
3. Otros deudores		-	6
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		450.123	349.535
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>3.517.648</b>	<b>3.707.576</b>
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTA	2015	2014
<b>A. PATRIMONIO NETO</b>		<b>2.924.017</b>	<b>2.846.903</b>
A.1 Fondos propios	7	2.509.218	2.410.323
I. Capital		1.808.640	1.808.640
1. Capital escriturado		1.808.640	1.808.640
III. Reservas		618.210	618.210
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)		(15)	(15)
V. Resultados de ejercicios anteriores		(14.512)	(14.512)
VII. Resultado del ejercicio		98.895	436.580
A.3 Subvenciones, donaciones y legados recibidos	8	414.799	436.580
<b>B. PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>437.773</b>	<b>457.874</b>
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a L/P	9	276.462	288.482
IV. Pasivos por impuesto diferido	8	161.311	169.392
<b>C. PASIVO CORRIENTE</b>		<b>155.858</b>	<b>403.799</b>
III. Deudas a C/P		72	(40)
3. Otras deudas a corto plazo		72	(40)
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a C/P	9	12.020	12.020
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	10	143.766	391.819
1. Proveedores		99.994	387.123
2. Otros acreedores		43.772	4.696
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>3.517.648</b>	<b>3.707.576</b>

Fecha de formulación: 16 de marzo de 2016

**SOCIEDAD DEL BALNEARIO LA PERLA DEL OCÉANO, S.L.**  
**CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADAS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES**  
**TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (NOTAS 1, 2, 3 Y 4)**  
**(Euros)**

	NOTA	2015	2014
4. Aprovisionamientos	12.a)	(95.305)	(120.502)
5. Otros ingresos de explotación	12.b)	590.519	491.775
7. Otros gastos de explotación	12.c)	(328.442)	(237.452)
8. Amortización del inmovilizado	5	(116.811)	(113.907)
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y ot	8	29.304	28.141
12. Otros resultados	12.d)	52.434	(62.784)
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>131.699</b>	<b>(14.729)</b>
12. Ingresos financieros		11	30
13. Gastos financieros		-	187
<b>B) RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>11</b>	<b>217</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>131.710</b>	<b>(14.512)</b>
17. Impuesto sobre beneficios		(32.816)	-
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>98.895</b>	<b>(14.512)</b>

Fecha de formulación: 16 de marzo de 2016